
Società per la trasformazione del territorio holding S.p.A in liquidazione , Società a Socio Unico 
Direzione e coordinamento: Comune di Parma  
Sede: Largo Torello dè Strada 15/a - 43121, Parma; 
Tel. +39052103120  
Capitale Sociale : € 5.716.070,00 interamente versato; C.F. e Partita Iva 02540570344; R.E.A. 246788; 
Web-site: www.sttholding.com Posta Elettronica Certificata: amministrazione@pec.sttholding.it  
 
 
 

 

 

Parma, lì 18/02/2025 

Prot. 2025/24 

 
 

Determinazione del Liquidatore n. 07 del 18/02/2025 

 

Oggetto: Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione. 

Il Liquidatore 

Vista: 

la Legge 190/2012 di istituzione, per le pubbliche amministrazioni e le società da esse controllate, 

dell’obbligo di redazione del PTPCT (Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e 

Trasparenza); 

Considerata: 

la determinazione del liquidatore dott. Thomas Gardelli n. 5 del 28 gennaio 2025 con la quale veniva 

nominato RPCT l’avv. Raffaele Iorio; 

Verificato: 

che l’RPCT ha immediatamente assunto il ruolo procedendo alle verifiche sullo stato di attuazione del 

piano triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza della società per il triennio 2024-

2026; 

Richiamato: 

il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 approvato dall’ANAC il 17 gennaio 2023 contenente elementi 

di semplificazione degli obblighi incombenti sulle Pubbliche Amministrazioni e sulle società di diritto 

privato tenute all’obbligo di pubblicazione del PTPCT; 

Vista: 

la delibera ANAC n. 7 del 17 gennaio 2023 che recita testualmente; “Le amministrazioni e gli enti con 

meno di 50 dipendenti possono, dopo la prima adozione, confermare per le successive due annualità, 

lo strumento programmatorio in vigore con apposito atto dell’organo di indirizzo. Ciò può avvenire 

solo se nell’anno precedente non si siano verificate evenienze che richiedono una revisione della 

programmazione”, ovvero che nel corso dell’anno precedente alla conferma non siano emersi fatti 

corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative, non siano state introdotte modifiche 

organizzative rilevanti, non siano stati modificati gli obiettivi strategici, non siano state modificate le 

altre sezioni del PIANO; 

Letto: 

il Comunicato del Presidente ANAC del 10/01/2024, in particolare, nella parte in cui richiama le 

semplificazioni introdotte dal PNA 2022 con specifico riferimento alla possibilità di conferma, nel 

triennio, della programmazione dell'anno precedente; 

Considerato: 

altresì che la STT Holding in liquidazione spa ha adottato il Piano Triennale Prevenzione della 

Corruzione e Trasparenza, con efficacia dal 2024 al 2026, con determinazione del liquidatore n. 48 in 

data 30/12/2024; 

Verificato: 

che, quindi, in relazione alla STT Holding, società in liquidazione volontaria, non si è verificato alcuno 

degli eventi di cui sopra che la obblighino alla redazione di un nuovo piano triennale per gli anni 2025-

2027 e ricorrono le condizioni di proroga richieste dall’ANAC, con obbligo di pubblicazione della 

delibera di proroga approvata dall’organo di indirizzo della società; 

 

DETERMINA 

http://www.sttholding.com/
mailto:amministrazione@pec.sttholding.it


Società per la trasformazione del territorio holding S.p.A in liquidazione , Società a Socio Unico 
Direzione e coordinamento: Comune di Parma  
Sede: Largo Torello dè Strada 15/a - 43121, Parma; 
Tel. +39052103120  
Capitale Sociale : € 5.716.070,00 interamente versato; C.F. e Partita Iva 02540570344; R.E.A. 246788; 
Web-site: www.sttholding.com Posta Elettronica Certificata: amministrazione@pec.sttholding.it  
 
 
 

 

 

Di prorogare la validità del precedente Piano Triennale 2024-2026, rinviando alla scadenza dell’anno 

2026 per l’adozione di un nuovo piano PTPCT. 

 

Il liquidatore 

Dott. Thomas Gardelli 

 
 

http://www.sttholding.com/
mailto:amministrazione@pec.sttholding.it

